
 

Título: PUNTUACIONES  PROVISIONALES  PRIMERA PRUEBA:  APTITUD  FÍSICA
EN LA CONVOCATORIA DE UNA PLAZA DE POLICÍA POR OPOSICIÓN EN
TURNO LIBRE

Origen: Ayuntamiento

Categoría: Empleo público

Descripción: PUNTUACIONES PROVISIONALES PRIMERA PRUEBA: APTITUD FÍSICA EN
LA CONVOCATORIA DE  UNA PLAZA DE  POLICÍA POR  OPOSICIÓN  EN
TURNO LIBRE

En Pedro Muñoz en las instalaciones del Polideportivo Municipal, Estadio Juan de Ramos, siendo las 8:15
horas de los días 2 y 3 de Enero de 2023, se reúne el Tribunal Calificador nombrado al efecto para valorar la
PRIMERA PRUEBA (APTITUD FÍSICA) de la Fase de Oposición del  proceso selectivo convocado para la
cobertura de  UNA PLAZA DE POLICÍA LOCAL DEL AYUNTAMIENTO DE PEDRO MUÑOZ,  por oposición
libre, cuyas bases han sido publicadas en el B.O.P. de Ciudad Real 194 de fecha 6/Octubre/2022 y corrección
de errores materiales en el B.O.P. de Ciudad Real núm. 196 de fecha 10/Octubre/2022.

Estas pruebas están dirigidas a comprobar las condiciones de fuerza, agilidad, flexibilidad y resistencia
de los aspirantes. Su calificación será la de APTO o no APTO, siendo eliminatorias cada una de las pruebas
establecidas en el Anexo I de la convocatoria. Previamente a su celebración, cada aspirante presentará un
certificado  médico,  expedido  con  una  antelación  no  superior  a  treinta  días  en  relación  con  la  fecha  de
realización de las pruebas, en el que se exprese que el aspirante está capacitado para realizarlas.

Dichas pruebas se han realizado en dos turnos: los 2 y 3 de Enero de 2023. 

El llamamiento de los aspirantes para realizar las pruebas se ha realizado con la siguiente distribución:

2 DE ENERO DE 2023

8:45 horas los siguientes aspirantes (43): 

De Octavio Corrales Jesús Manuel a Cobo Izquierdo Cristian

2 DE ENERO DE 2023

8:45 horas los siguientes aspirantes (42):

De Córdoba Gutiérrez Raúl a Muñoz Simarro Luis Francisco.

Realizado el llamamiento el 2 de Enero de 2023, se han personado los siguientes:
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APELLIDOS NOMBRE DNI

1. ANAYA SERRANO FRANCISCO DAVID ***6780**

2. BARRIGA GARCÍA MICHAEL ***1246**

3. BARRILERO CAMPO JUAN CARLOS ***5899**

4. CARPINTERO LEYVA DARIO ***8306**

5. CASTILLO LÓPEZ ÁLVARO ***3164**

6. CASTRO DIAZ MIGUEL ÁNGEL ***6045**

7. CHACON MONDEJAR MARTA ***5291**

8. COBO IZQUIERDO CRISTIAN ***8915**

9. OLMEDO MONEDERO PEDRO JOSÉ ***9214**

10. PÉREZ ARGUMANEZ SERGIO ***5780**

11. PÉREZ FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO ***8517**

12. RODRIGO LARA FRANCISCO JOSÉ ***7240**

13. RUBIO MENDOZA ÁLVARO ***5433**

14. SÁNCHEZ ÁNGULO ALBERTO ***6883**

15. SÁNCHEZ LÓPEZ DE LA VIEJA JOSÉ MIGUEL ***8597**

16. SÁNCHEZ LOZOYA MIRIAM ***1205**

17. SÁNCHEZ QUINTANAR JAIME ***9281**

18. TAPIADOR ROBLES JOSÉ CARLOS ***3689**

19. TORRES NIETO ANDREA ***8856**

20. ZARZA SANTOS JAVIER ***5954**

Realizado el llamamiento el 3 de Enero de 2023, se han personado los siguientes:

APELLIDOS NOMBRE DNI

1. DE LA RICA CHUMILLAS ROBERTO ***9504**

2. FERNÁNDEZ DEL BURGO JESÚS ***1573**

3. GARCÍA GARCÍA JESÚS DANIEL ***7514**

4. GARCÍA GARCÍA DAVID ***8413**

5. GASCÓN MARTÍN JOSÉ ÁNGEL ***9823**

6. GONZÁLEZ BERZOSA SERGIO ***8704**

7. HERGUETA CARRASCO CARMEN MARÍA ***2004**

8. LOGROÑO PANIAGUA ANDRÉS ***8318**
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9. MALAGÓN LÓPEZ ÁNGEL ***8838**

10. MEDINA NAVARRO RUBÉN ***9161**

11. MORENO MANZANARO RÚIZ PEINADO JOSÉ ***2745**

Finalizadas  las  pruebas  físicas  de  los  días  2  y  3  de  Enero  de  2023,  el  Tribunal  Calificador,  por
unanimidad, adopta los siguientes ACUERDOS:

PRIMERO.-  Por  no  haber  superado  la  prueba  de  Carrera  de  Velocidad  (60  metros),  han  sido
declarados NO APTOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

1. GONZÁLEZ BERZOSA SERGIO ***8704**

2. OLMEDO MONEDERO PEDRO JOSÉ ***9214**

3. RODRIGO LARA FRANCISCO JOSÉ ***7240**

SEGUNDO.-  Por no haber superado el  Lanzamiento de Balón Medicinal,  han sido declarados  NO
APTOS:

APELLIDOS NOMBRE DNI

1. DE LA RICA CHUMILLAS ROBERTO ***9504**

2. MORENO MANZANARO RÚIZ PEINADO JOSÉ ***2745**

3. SÁNCHEZ QUINTANAR JAIME ***9281**

TERCERO.- Por haber superado todas las PRUEBAS DE APTITUD FÍSICA establecidas en las bases
de la Convocatoria, han sido declarados APTOS/AS los siguientes aspirantes:

APELLIDOS NOMBRE DNI

1. ANAYA SERRANO FRANCISCO DAVID ***6780**

2. BARRIGA GARCÍA MICHAEL ***1246**

3. BARRILERO CAMPO JUAN CARLOS ***5899**

4. CARPINTERO LEYVA DARIO ***8306**

5. CASTILLO LÓPEZ ÁLVARO ***3164**

6. CASTRO DIAZ MIGUEL ÁNGEL ***6045**

7. CHACON MONDEJAR MARTA ***5291**

8. COBO IZQUIERDO CRISTIAN ***8915**

9. FERNÁNDEZ DEL BURGO JESÚS ***1573**

10. GARCÍA GARCÍA DAVID ***8413**
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11. GARCÍA GARCÍA JESÚS DANIEL ***7514**

12. GASCÓN MARTÍN JOSÉ ÁNGEL ***9823**

13. HERGUETA CARRASCO CARMEN MARÍA ***2004**

14. LOGROÑO PANIAGUA ANDRÉS ***8318**

15. MALAGÓN LÓPEZ ÁNGEL ***8838**

16. MEDINA NAVARRO RUBÉN ***9161**

17. PÉREZ ARGUMANEZ SERGIO ***5780**

18. PÉREZ FERNÁNDEZ JOSÉ ANTONIO ***8517**

19. RUBIO MENDOZA ÁLVARO ***5433**

20. SÁNCHEZ ÁNGULO ALBERTO ***6883**

21. SÁNCHEZ LÓPEZ DE LA VIEJA JOSÉ MIGUEL ***8597**

22. SÁNCHEZ LOZOYA MIRIAM ***1205**

23. TAPIADOR ROBLES JOSÉ CARLOS ***3689**

24. TORRES NIETO ANDREA ***8856**

25. ZARZA SANTOS JAVIER ***5954**

CUARTO.- Se otorga  un plazo  de  TRES DÍAS HÁBILES para alegaciones a contar  desde el  día
siguiente a la fecha de su publicación. Transcurrido el mismo sin reclamación alguna, la relación provisional de
aspirantes que han superado la Primera Prueba: Aptitud Física se elevará automáticamente a definitiva.  

QUINTO.- Convocar a los aspirantes que han resultado APTOS en la PRIMERA PRUEBA: APTITUD
FÍSICA para el LUNES día 9 de Enero de 2023, a las 10:30 horas, en el Centro Cívico Municipal, ubicado en
la  Plaza  de  España  s/n  de  Pedro  Muñoz,  para  la  realización  de  la  SEGUNDA PRUEBA (TEST  DE
CONOCIMIENTOS). Los aspirantes deberán ir provistos del D.N.I. y de bolígrafo de tinta azul.

El Tribunal Calificador se convoca para la misma fecha y lugar a las 8:15 horas.

SEXTO.- Publicar en el Tablón de Anuncios (Sede Electrónica) y en la página web para conocimiento
de los interesados.

LA SECRETARÍA DEL TRIBUNAL,
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